


Papi ist, wer du bist. Good people, good food.



CIAO
AMORE!

Hallo und Ciao, Hola. Shalom und Inschallah. Papi ist Originale 

da Napoli. Ein Handschlag und eine Einladung. Willkommen im 

Mannheimer Jungbusch. Good people, good food. Tomaten aus 

San Marzano sul Sarno und Mozzarella di Bufala, bester Ricotta 

und feines Caputo Mehl. Ein Stück Neapel, Doppio und Amore. 

Wo einst Reeder, Kapitäne und Kaufleute lebten, feiern wir la 

Grande Bellezza in weiß und himmelblau. Ein junges Viertel mit 

Musik und Farben. Kunst im Kopf und an den Wänden. Papi ist 

Lachen und Feiern. Im Norden der Neckar, im Süden und Osten 

die Stadt, im Westen der Rhein. Hier sind wir Familie. “Si, Di-

ego!“ Sii arrogante, Sciocchino! Sei Genießer! Willkommen im 

langen “Mhmmm” bei Pasta und Pizza auf neapolitanisch. Sa-

lute! Papi Jungbusch. Amici per la pelle.



“El Pipe de Oro“, der “Goldjunge“. Diego Armando Maradona Franco. 
Die ewige Nummer 10. Vergöttert in ganz Kampanien. Er schoss

den SSC Neapel vom Underdog zum zweifachen italienischen Meister.
Packte die Hoffnung einer ganzen Stadt auf seine Schultern. Es musste

irgendwann scheitern. Doch seine Legende lebt in Neapel
an fast jeder Hauswand weiter.

 



O r i g i n a l 
N e a p o l i ta n  P i z z a

PAPIA,D,F 19,90 €

Geiler Käseboden, Rucola, Kirschtomaten, 

Parmesan, Olivenöl, Prosciutto di Parma, 

Crema di Balsamico on top

TOTO TONNO A,F 17,90 €

Geile Tomatensauce, Olivenöl, 

Oliven, Thunfisch, rote Zwiebel

JUNGBUSCHA,D,F,H 18,90 €

Geiler Käseboden (bianca), Mortadella, 

Pistazien, Olivenöl, Parmesan

DIAVOLA A,D,F 17,90 €

Geile Tomatensauce, Olivenöl, Fior di latte 

Mozzarella, hochwertige Salame Piccante aus 

Neapel, Parmesan, Pepperoni & Basilikum

CALZONE TRADIZIONALE A,D,F 17,90 €

Fior di latte Mozzarella, Ricotta, 

hochwertige Salame Piccante aus Neapel, 

Parmesan, Olivenöl

MIMOSAA,D,F  16,90 €

Kochsahne, Fior di latte, Mais, Basilikum, 

Prosciutto Cotto, Parmesan

TECHNOA,D,F  15,90 €

Tomatensauce, Olivenöl, Fior di latte Mozza-

rella, Prosciutto Cotto, Parmesan, 

Fungi & Basilikum

SCUDETTO A,F,H 17,90 €

hausgemachter Pesto, Stracciatella di bufala, 

getrocknete Tomaten, Basilikum, Parmesan

QUATTRO FORMAGGI A,F,H 15,90 €

Verschiedene Käsesorten, Walnüsse, 

Olivenöl, Basilikum

VERACE BUFALA A,F  15,90 €

Pomodoro San Marzano (Tomatensauce), 

Basilikum, Mozzarella di bufala, Parmesan

BURRATA A,F,H  18,90 €

Geiler Käseboden (bianca), rote & gelbe 

Kirschtomaten, Parmesan, hausgemachter 

Pesto, Burrata DOP ot top, Olivenöl

BOCCONCINI A,F  17,90 €

Geile Tomatensauce, Fior di latte Mozzarella, 

Rucola, Kirschtomaten, Mozzarella di bufala, 

Parmesan, Olivenöl, Crema di Balsamico on 

top

PIZZA 13 A,F  16,90 €

Pomodoro San Marzano (Tomatensauce), 

Basilikum, Olivenöl, Parmesan, Burrata DOP 

ot top

MARINARA A,F  11,90 €

Pomodoro San Marzano (Tomatensauce), 

Basilikum, Knoblauch, Oregano

MARINARA 2.0 A,F  15,90 €

Pomodoro San Marzano (Tomatensauce), 

Basilikum, Knoblauch, rote & gelbe Kirschto-

maten, Sardellen, Oregano

PIZZA CASERTA A,F  17,90 €

Zucchini Crema, Fior di latte Käse,

gelbe Datteltomaten, Stracciatella di bufala

NEW

NEW

NEW



P I Z Z A   B A M B I N I
( n u r  f u r  k i n d e r  B I S  8  J A H R E  )

MARGHERITA A,F 7,90 €

Tomatensauce, Olivenöl, Fior di Latte Mozza-

rella, Parmesan & Basilikum

SALAMI A,D,F 8,90 €

Tomatensauce, Olivenöl, Fior di Latte 

Mozzarella, Salami, Parmesan & Basilikum



ANTIPASTI
Vivi facile!

CAPRESE BUFALA D,E,H,F 16,90 €

Mozzarella di bufala, Rucola, Kirschtomaten, 

Parmesan, Olivenöl, Crema di Balsamico 

ANTIPASTI D,E,H,F 
1 PERS 15,90 €

2 PERS 25,90 €

Neapolitanische Käse- & Wurstvariation, 

Gemüse & Oilven 

INSALATA DI BURRATA D,E,H,F 17,90 €

Burrata DOP, Rucola, Kirschtomaten, 

Parmesan, Olivenöl

RUCOLA TOMATO SALAD D,E,H 9,90 €

Rucola, rote & gelbe Kirschtomaten, 

Oliven, Crema di Balsamico, Olivenöl

NEW

PANUOZZO
DAS NEAPOLITANISCHE PIZZA SANDWICH!

DIEGO D,E,H,F 19,90 €

Rucola, Burrata DOP, Mortadella, Pfeffer, Olivenöl,  

Kirschtomaten, Parmesan

ARMANDO D,E,H,F 16,90 €

Rucola, hausgemachter Pesto , Mozzarella di 

bufala, Olivenöl,  Kirschtomaten, Parmesan





DESSERT
Baciami per favore!

PIZZA NUTELLAA,H 9,90 €

Die geilste Pizza auf der Welt.

Vorsicht, Suchtgefahr!

PIZZA CREMA DI PISTACCHIO ,H   9,90 €

HAUSGEMACHTES TIRAMISU A,F,H,I  6.90 €

HAUSGEMACHTER CHEESECAKE  A,F,H,I  10.90 €NEW

NEW





ACQUA  & CO
Meraviglia blu!

WATER 
S. PELLEGRINO		

S. PELLEGRINO		

ACQUA PANNA		

ACQUA PANNA		

WAKE UP!
ESPRESSO 10	            			 

ESPRESSO DOPPIO 10			 

CAPPUCCINO 10         			 

CAFE CREMA 10

MILCHKAFFEE 10	 		

SOFTDRINKS 0.33I
COCA-COLA 1, 2, 10	            			 

COCA-COLA LIGHT 1, 2, 10, 14			 

COCA-COLA ZERO 1, 2, 10, 14 			 

FANTA1, 2   				  

MEZZO MIX1, 2   				  

SPRITE2   				  

JUICES & CO.	 	
APFELSAFT		

ORANGENSAFT		

JOHANNISBEERNEKTAR	

MARACUJANEKTAR		

SCHORLE; ALLE

PAPI´S HOMEMADE ICE TEA, 0,4L
Unser Zündstoff für mehr Coolness & Flavour im Glas!

CAPRI ZITRONEN
AMALFI PFIRSICH	

	 	

0,25I 

0,75I

0,25I

0,75I

klein 0,2l

3,50 €

3,50 €

3,50 €

3,50 €

3,50 €

3,90 €

7,90 €

3,90 €

7,90 €

2,00 €

4,00 €

3,80 €

3,50 €

4,20 €

4,90 €

4,90 €

4,90 €

4,90 €

4,90 €

4,90 €

groß 0,4l

4,90 €

4,90 €

4,90 €

4,90 €

4,90 €

6,50 €



DRINKS
Salute!

200 % NAPOLETANA CRAFT BIRRA 0,33I
 
PULLICEN HELL (5,2%)		    	

CUORE DI NAPOLI (6,0%)		     

NATAVOTA LAGER (6,0%)	 	
	

BIRRA TEDESCA

BECK’S PILS		  0,33I 	   	

CORONA EXTRA	 0,33I   		

FRANZISKANER HEFE	 0,50I 	   	

BECK’S ALKOHOLFREI	 0,33I  	  	

APERITIVO

PERNOD			              	

CAMPARI ORANGE		             	

ABSOLUT VODKA ORANGE

MIMOSA         		

DIGESTIVO 4cl

RAMAZZOTTI		             		

AVERNA			              	

FRANGELICO (Haselnusslikör)		

FERNET-BRANCA		           	

LIMONCELLO		           		

SAMBUCA				  

VECCHIO AMARO DEL CAMPO

5,50 €

5,50 €

5,50 €

4,80 €

4,90 €

5,20 €

4,90 €

6,50 €

8,90 €

8,90 €

6.50 €

 

6,50 €

6,50 € 

6,50 €

6,50 €

6,50 €

6,50 €

6,50 €



DRINKS
Salute Ancora!

GRAPPA 2cl
 
NONINO GRAPPA LO CHARDONNAY MONOVITIGNO	

GRAPPA ALLA CASA			     		

GIN & TONIC

TANQUERAY						    

BOMBAY SAPPHIRE					   

HENDRICK’S						    

MONKEYS					                  

GIN MARE					                  

+

SCHWEPPES TONIC 0.25I	   			 

SPRITZZ

CRODINO SPRITZZ / alkoholfrei	  			 

APEROL SPRITZZ					   

HUGO						        	

LIMONCELLO SPRITZZ				      	

CAMPARI SPRITZZ					   

AMARENA FABBRI SPRITZZ

	 9,90 €

  		  7,90 €

						    

7,90 €

				    8,90 €

				    9,90 €

			                11,90 €

			                11,90 €

	   			   3,90 €

  			   6,90 €

			     	 8,50 €

			     	 8,50 €

			     	 8,50 €

				    8,50 €

8,50 €



WINE & CHAMPAGNER

OPEN WINES 0,2l
 
PINOT GRIGIO						    

BARDOLINO CHIARETTO ROSÉ				  

MERLOT ROSSI TOSCANA					   

PRIMITIVO

PROSECCO 0.1l

BOTTLED WINES 0,75I

WEISS
VINUVA BIO PINOT GRIGIO IGP				  

SELVA CAPUZZA LUGANA SAN VIGILIO DOP 		

KNIPSER CHARDONNAY & WEISSBURGUNDER		

VON WINNING WIN WIN RIESLING			 

VON WINNING SAUVIGNON BLANC II			 

ROSÉ
KNIPSER CLARETTE ROSÉ					   

VON WINNING WIN WIN ROSÉ				 

ROT
BOTTER BIO PRIMITIVO – APULIEN – ITALIEN		

KNIPSER 2017ER GAUDENZ CABERNET FRANC 		

CHAMPAGNER 0,75I

MOËT & CHANDON IMPÉRIAL				     

VEUVE CLICQUOT BRUT			               	               

MOËT & CHANDON ROSÉ IMPÉRIAL	     	               

MOËT & CHANDON ICE IMPÉRIAL	        	          	               

 

						      7,50 €

				    7,50 €

				    7,50 €

7,50 €

5.90 €

 

				    24,00 €

 		  31,00 €

		  35,00 €

			   35,00 €

			   39,00 €

				    39,00 €

				    49,00 €

		  24,00 €

 		  59,00 €

				    95,00 € 

		              	              115,00 € 

	     	              135,00 € 

       	          	               149,00 €

Z U T A T E N



 *Schinken: Schweinefleisch, jod. Speisesalz, Glukosesirup, Dextrose.  

Stabilisatoren [Natriumcitrate, Diphosphate], Antioxidationsmittel: Na- 

triumisoascorbat, Gewürzextrakte, Würze, Konservierungsmittel Natrium- 

citrit. **Käse: 30 % Fett i. Tr., Beta-Carotin [Farbstoff]. *** Salami, Peperoni Salami: Schweinefleisch, Speck, 

Kochsalz jod., Gewürze, E120 [Farbstoff], Saccharose, Dextrose, Maltodextrin, Antioxidationsmittel: E300, 

E301, Würze, Aroma, Konservierungsstoff E250 und E202, Buchenholzrauch. ****Parmaschinken: Schwei-

nefleisch, Kochsalz, Gewürze,  

Konservierungsmittel Kaliumnitrat. 

* All wines contain sulfite. Alle Weine enthalten Sulfite und können Spuren von Gelatine, Eiweiß und 

Milchproteinen enthalten. Für Allergiker-Informationen sprechen Sie uns an. 

Z U T A T E N

Alle Preise sind in euro [€] ausgezeichnet. Zusatzstoffe: 1 Farbstoff(e), 2 Antioxidationsmittel, 3 Konservierungsstoff,  

4 Phosphat, 5 Milchpulver 6 Süßungsmittel, 7 geschwefelt, 8 geschwärzt , 9 gewachst, 10 koffeinhaltig, 11 chininhaltig, 12 Taurin, 13 Teein, 14 Phenylalaninquelle, 15 Zitronen-

säure, 16 Sulfite.

Allergenkennzeichnung: Gluten A, Fisch B, Krebstiere C, Schwefeldioxid Sulfite D, Sellerie E, Lactose F, 

Sesamsamen G, Nüsse H, Eier I, Lupinen J, Senf K, Soja L, Weichtiere M, Erdnüsse N

Spring / Summer 2024
APRIL



@PAPIMANNHEIM  I  WWW.PAPI-MANNHEIM.DE

P A P I  H E I D E L B E R G
Hauptstraße 202 | 69117 Heidelberg

#papiheidelberg

P A P I  L A B O R A T O R I O
Q7, 16 |  68161 Mannheim

#papilabmannheim


